
29/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=796798&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 02007/2019 (SRP) 

Às 07:16 horas do dia 29 de julho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 02007/2019, referente ao Processo nº 030718/2019-60, o pregoeiro, Sr(a)
GUILHERME FOSSI NASCIMENTO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ALICATE DE CORTE
Descrição Complementar: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 160 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 27,2400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K DE T H AGRA , pelo melhor lance de R$ 22,7200 , com valor negociado a R$ 22,5000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K DE T H AGRA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R$ 22,7200, Valor
Negociado: R$ 22,5000

Item: 2
Descrição: ALICATE MOSSADOR
Descrição Complementar: ALICATE MOSSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO MOSSA EM LEITÕES (CORTAR DENTES), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE EM
V/FURO CENTRAL ORELHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 76,5400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/07/2019 09:01:04 Cancelamento Automático

Item: 3
Descrição: ALICATE DE CORTE
Descrição Complementar: ALICATE DE CORTE, TIPO CORTE FRONTAL, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE DE FIOS DE AÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 69,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K DE T H AGRA , pelo melhor lance de R$ 69,5900 , com valor negociado a R$ 67,8000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K DE T H AGRA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R$ 69,5900, Valor
Negociado: R$ 67,8000

Item: 4
Descrição: PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL
Descrição Complementar: PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL, APLICAÇÃO EM BOVINOS, COMPONENTESBAINHA FRANCESA DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 32,4900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/07/2019 09:01:04 Cancelamento Automático

Item: 5
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: BALANÇA analógica portátil, tipo gancho, capacidade para até 100 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 214,9400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=796798&acao=A&tipo=t 2/6

Cancelado 23/07/2019 09:01:04 Cancelamento Automático

Item: 6
Descrição: BEBEDOURO SUÍNO
Descrição Complementar: Bebedouro para suínos tipo chupeta, confeccionado em aço inox, com 74 mm de comprimento e 22 mm de diâmetro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,4200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 26/07/2019 09:07:04 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado. Licitante não respondeu chat para negociar o valor.

Item: 7
Descrição: PULVERIZADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Bico regulável, vermelho, para pulverizador costal compatível com a marca JACTO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 13,9600 , com valor negociado a R$ 13,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 13,9600,
Valor Negociado: R$ 13,0000

Item: 8
Descrição: PULVERIZADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Bico tipo espuma compatível com pulverizador da marca JACTO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 42,3400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 23/07/2019 09:01:04 Cancelamento Automático

Item: 9
Descrição: CATRACA ARAME
Descrição Complementar: CATRACA ARAME, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE TRAÇÃO 500 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLADOR TIPO CASTANHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$ 9,0000 e a quantidade de
100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.158.411/0001-75,
Melhor lance: R$ 20,0000, Valor Negociado: R$ 9,0000

Item: 10
Descrição: DOBRADIÇA PORTEIRA
Descrição Complementar: DOBRADIÇA PORTEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, COMPRIMENTO 304 MM, LARGURA 38 MM,
ESPESSURA 4,50 MM, ESPESSURA PINO 11 MM, QUANTIDADE PARAFUSOS 6 UN, DIÂMETRO PARAFUSOS 0,79 MM, COMPRIMENTO PARAFUSOS 5,08 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PARAFUSAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 25,6100 , com valor negociado a R$ 24,9000 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 25,6100,
Valor Negociado: R$ 24,9000

Item: 11
Descrição: ELETRIFICADOR CERCA
Descrição Complementar: ELETRIFICADOR CERCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, POTÊNCIA 26 J, ALCANCE MÁXIMO 260 KM, CONSUMO 32 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 320,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RPF COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 320,2500 , com valor negociado a R$ 320,2000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=796798&acao=A&tipo=t 3/6

Adjudicado 29/07/2019
07:16:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, Melhor lance: R$ 320,2500,
Valor Negociado: R$ 320,2000

Item: 12
Descrição: ENXADA
Descrição Complementar: ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA,
COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 39,1500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,5900 , com valor negociado a R$ 38,0000 e a quantidade de
10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.158.411/0001-75,
Melhor lance: R$ 38,5900, Valor Negociado: R$ 38,0000

Item: 13
Descrição: ENXADA
Descrição Complementar: ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA,
COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 41,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019 07:16:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 34,0000

Item: 14
Descrição: ENXADÃO
Descrição Complementar: ENXADÃO, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MADEIRA, PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ,COR PRET A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 16,9900 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019 07:16:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 16,9900

Item: 15
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDRORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇOFRONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO,
TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 100,9100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 99,9100 , com valor negociado a R$ 94,9000 e a quantidade de 20 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 99,9100,
Valor Negociado: R$ 94,9000

Item: 16
Descrição: FACÃO
Descrição Complementar: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 26/07/2019 09:17:16 Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido a divergência na ordem dos itens

Item: 17
Descrição: GRAMPO
Descrição Complementar: GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO ´U´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 17,2100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 30 QUILOGRAMA .



29/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=796798&acao=A&tipo=t 4/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019 07:16:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 18
Descrição: CHAVE ESTRELA - POLEGADA
Descrição Complementar: CHAVE ESTRELA - POLEGADA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, BITOLA BOCA MENOR 1/2 POL, BITOLA BOCA MAIOR 10 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 467,4100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K DE T H AGRA , pelo melhor lance de R$ 446,9900 , com valor negociado a R$ 437,9000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K DE T H AGRA, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R$ 446,9900, Valor
Negociado: R$ 437,9000

Item: 19
Descrição: FACÃO
Descrição Complementar: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 15 POL, TIPO PARA CANA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 48,1400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 26/07/2019 09:18:34 Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante, pediu desclassificação, devido a divergência na ordem dos itens

Item: 20
Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA
Descrição Complementar: Lâmina para roçadeira lateral, com 2 pontas confeccionado em aço cromo manganês de 330 x 2 mm (comprimento x espessura), com furo de
20 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 57,2900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIVO LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,9900 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019 07:16:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVO LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 30.041.676/0001-94, Melhor lance: R$ 24,9900

Item: 21
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL
Descrição Complementar: LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 13 MM, COMPRIMENTO 300
MM, APLICAÇÃO ARCO DE SERRA, ESPESSURA 0,65 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, RESISTENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,6200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 26/07/2019 09:20:28 Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante não enviou os documentos solicitados.

Item: 22
Descrição: LÂMPADA INFRAVERMELHA
Descrição Complementar: LÂMPADA INFRAVERMELHA, POTÊNCIA NOMINAL 150 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, TIPO BASEE-27
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 107,1700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 94,8200 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance:
R$ 94,8200

Item: 23
Descrição: LIMA CHATA
Descrição Complementar: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E
FERRAMENTARIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16,2600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e a quantidade de 35 UNIDADE .



29/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=796798&acao=A&tipo=t 5/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019 07:16:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 7,9000

Item: 24
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/
LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO ATÓXICA,ANTIDERRAPANTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESPESSURA 0,17 A 0,23 MM, EMBALAGEM CONFORME
NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 39,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 39,6700 , com valor negociado a R$ 36,9000 e a quantidade de 5 CAIXA 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 39,6700,
Valor Negociado: R$ 36,9000

Item: 25
Descrição: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO
Descrição Complementar: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, REVESTIMENTO REFORÇO CORDONÉIS DE FIBRA SINTÉTICA, COMPRIMENTO
20 M, APLICAÇÃO ÁGUA/AR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA DE ATÉ 300LB/POL², DIÂMETRO INTERNO 1 14 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 108,2700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 26/07/2019 09:22:06 Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido a divergência na ordem dos itens

Item: 26
Descrição: MARRETA
Descrição Complementar: MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1.000 G, TIPO OITAVADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$ 19,5000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 20,0000,
Valor Negociado: R$ 19,5000

Item: 27
Descrição: MARRETA
Descrição Complementar: Marreta de 2kg, com cabo de madeira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 36,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019 07:16:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 25,0000

Item: 28
Descrição: MARTELO
Descrição Complementar: Martelo com cabeça em aço forjado e temperado, com cabo de 25 cm em fibra de vidro e borracha termoplástica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 33,9700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 33,0000 , com valor negociado a R$ 31,9000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 33,0000,
Valor Negociado: R$ 31,9000

Item: 29
Descrição: PEDRA AFIAR
Descrição Complementar: PEDRA AFIAR, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 7,5 CM, ESPESSURA 2,5CM, ESPECIFICAÇÃO CARBURETO SILÍCIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 4,0000 , com valor negociado a R$ 3,9000 e a quantidade de 25 UNIDADE .



29/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=796798&acao=A&tipo=t 6/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 4,0000,
Valor Negociado: R$ 3,9000

Item: 30
Descrição: ZARCÃO
Descrição Complementar: Tetróxido de chumbo (ZARCÃO), galão de 3,6 litros. Composição a base de resina alquídica, rendimento mínimo de 25m2/demão, secagem ao
toque: 4 horas, entre demãos: 12 horas, secagem final em no máximo 24h.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: GALÃO
Valor estimado: R$ 54,1300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 26/07/2019 09:25:20 Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido a divergência na ordem dos itens

Item: 31
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL
Descrição Complementar: PULVERIZADOR costal manual com câmara de compensação em latão, capacidade 20 L.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 318,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RPF COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 274,9900 , com valor negociado a R$ 274,9000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019
07:16:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, Melhor lance: R$ 274,9900,
Valor Negociado: R$ 274,9000

Item: 32
Descrição: PNEU CARRINHO MÃO
Descrição Complementar: PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 250 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E RODA PNEUMÁTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 53,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 26/07/2019 09:27:21 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado.

Item: 33
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 25 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,06 CM,
TRANSMITÂNCIA OPACO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN
Valor estimado: R$ 83,2700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 26/07/2019 09:26:37 Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido a divergência na ordem dos itens

Item: 34
Descrição: ALICATE TRAVADOR
Descrição Complementar: PULVERIZADOR costal manual com câmara de compensação em latão, capacidade 20 L.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RANDOLPHO VENCIONECK , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2019 07:16:58 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANDOLPHO VENCIONECK, CNPJ/CPF: 27.438.795/0001-70, Melhor lance: R$ 20,0000

Fim do documento


